
Helsingin kaupunki Esityslista 18/2024 1 (3)
Kaupunginvaltuusto

Asia/9
13.11.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

9
Valtuutettu Anniina Iskaniuksen aloite asuinkatujen talvikunnossa-
pidon kehittämisestä

HEL 2024-003890 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Anniina Iskanius ja 24 muuta valtuutettua esittävät aloit-
teessaan, että asuinkatujen talvikunnossapidon helpottamiseksi kaduil-
le asetettaisiin tilapäiset siirtokehotukset, jotka mahdollistaisivat kadun 
puhdistamisen kerralla ja parantaisivat liikkumisen olosuhteita kaikille. 

Helsingin katuja hoidetaan kunnossapitoluokituksen ja sen laatuvaati-
musten mukaisesti. Siirtokehotuksia ja pysäköintikieltoja käytetään tal-
vikunnossapidon katujen lumesta puhdistamisen ja keväiseen katujen 
pesun yhteydessä. 

Pysäköidyt ajoneuvot hankaloittavat talvikunnossapitotyötä. Ajoneuvo-
jen vierelle syntyy lumivalleja auraamisesta ja ajoneuvojen lumesta 
puhdistamista. Lumivallien poistaminen edellyttää ajoneuvojen siirtä-
mistä. Tiiviisti rakennetut ja kapeat kadut päästään puhdistamaan lu-
mesta ja liasta vasta kun pysäköidyt ajoneuvot on siirretty pois auraus-
kaluston tieltä. Vaikka ajoneuvot tulisi poistaa siirtokehtouksen mukai-
sesti, jää kuitenkin kadun puhdistettavalle osuudelle parkkiin autoja, 
jotka siirtokaluston avulla siirretään puhdistamisen tieltä. Kadun puhdis-
taminen on hidasta ja kallista. Ongelmana on myös kadulle varastoidut 
ajoneuvot, jotka eivät ole tosiasiallisessa liikennekäytössä. Kaduille 
myös pysäköidään vaikka tontilla olisi tilaa ajoneuvolle.

Pysäköintijärjestelyjä kehitetään kunnossapidon parantamiseksi. Katu-
jen puhdistusta lumesta sekä jalkakäytävien talvikunnossapidon laatua 
parannetaan vuosittain asuinalueiden tonttikatujen pysäköinnin muu-
tosjärjestelyiden avulla. Pysäköinti kielletään tiettynä päivänä kadun 
toisella reunalla, jolloin se puoli päästään puhdistamaan.

Viikko- tai kuukausisiivous on järjestely, jossa lumet poistetaan ja kadut 
puhdistetaan säännöllisesti tiettynä viikon tai kuukauden päivänä. Ka-
dulle asetetaan päiväkohtainen siirtokehotus, esimerkiksi siirtokehotus 
kadun vasemmalle reunalle tiistaisin ja oikealle reunalle torstaisin. Viik-
kosiivouksen etuna on se, että katu saadaan puhdistettua ja kuitenkin 
suurimman osan viikkoa kaikki pysäköintipaikat ovat käytettävissä. 
Puhdistussuunnitelmat-palvelusta 
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https://www.puhdistussuunnitelmat.fi/helsinki –sivustolta löytyy tietoa 
puhdistettavista kaduista. Viikko- ja kuukausisiivouksia käytetään ka-
duilla, joilla asukkaiden pysäköinti on pääasiassa kaduilla ja pysäköin-
nin käyttöaste on suuri. Siirtokehotusten käyttö kadun puhdistamiseen 
helpottaa kadunvarsipysäköintiä sekä myös pysäköinnin vieressä ole-
van jalkakäytävän auraamista ja liukkauden torjumista.

Asuntokatujen lumen puhdistaminen siirtokehotusten avulla edellyttää 
suurta kalustokapasiteettia, ajoneuvojen siirtokalustoa, auroja sekä lu-
men kuormaus ja kuljetuskalustoa. 

Kaupunkiympäristön toimiala on tehnyt talvikauden 2021–2022 jälkeen 
erilliset selvitykset talvikunnossapidon urakkasopimusten ohjaamisesta 
(liite 2) ja talvihoidon laadun parantamisen tarpeista ja mahdollisuuksis-
ta (liite 3). Selvitykset sisältävät toimenpiteitä, joilla talviaikaisia liikku-
misen olosuhteita pyritään parantamaan myös poikkeuksellisen runsai-
den lumisateiden jälkeen.

Katujen kunnossapitoa parannetaan vuosittain tonttikatujen pysäköinti-
järjestelyjä kehittämällä. Siirtokehotusten käytön suuret kustannukset 
rajoittaa sen käyttömahdollisuuksia. Siirtokehotusten käyttö priorisoi-
daan koskemaan katuja, joilla kadunvarsipysäköinti vaikeuttaa eniten 
talvikunnossapitoa ja kadunkäyttöä.

Kaupunginhallitus korostaa talvikunnossapidon laatutason kohottami-
sen tärkeyttä. Kaupunginhallituksen esityksessä vuoden 2025 talousar-
viosta talvikunnossapitoon on kohdennettu laatutason nostamiseen ja 
lumen hallinnan uusiin vaatimuksiin kuluvaa vuotta korkeampi määrä-
raha.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 4 momentin mukaan kaupunginval-
tuustossa käsitellään vastaus aloitteeseen, jonka on allekirjoittanut vä-
hintään 25 valtuutettua. Kaupunginhallituksen on esitettävä antamansa 
vastaus käsiteltäväksi kaupunginvaltuustossa viimeistään kahdeksan 
kuukauden kuluessa aloitteen jättämisestä.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Timo Lindén, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36550

timo.linden(a)hel.fi
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